
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33344  99Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 27032017/01. TIPO: Menor Preço. - 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados à merenda 
das escolas municipais. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 19 
de abril de 2017 - HORA: 09:00 hs. - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua 
da Rodoviária, Nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - Pará - de 
segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Eldorado do 
Carajás, 28 de março 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 161658
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 11 de Abril de 2017, às 08h30min 
para o Registro de Preços para a Contratação de empresa para 
o fornecimento de água mineral sem gás em garrafão com 20 
(vinte) litros, e gás de cozinha (GLP) para recarga em botijão 
de 13 (treze) kg e vasilhames. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernani 
Lameira, Nº 440, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 
09h00min as 13h00min, valor do edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 161659

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja 
sessão de abertura será no dia 11 de Abril de 2017, às 10h30min 
para o Registro de Preços para a Contratação de empresa 
para prestação de serviços Funerários. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. 
Hernani Lameira, Nº 440, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 
09h00min as 13h00min, valor do edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 161660
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2017-120401, Tipo menor preço, para Registro de Preços 
para futura e eventual para Aquisição de Materiais de expediente, 
visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal e 
as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. Abertura: dia 12/04/2017 às 08:30 hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-120402, Tipo menor preço unitário, 
para Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
empresa especializada para Prestação de serviços de confecção 
de Materiais gráfi cos, visando atender às necessidades da 

Prefeitura municipal e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal, conforme especifi cações do 
Edital. Abertura: dia 12/04/2017 às 16:00 hs, Os certames 
serão realizados na sala de reuniões da CPL, sito à Rua Cristóvão 
Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo Leonardo Pontes 
- Pregoeiro.

Protocolo: 161661
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2017. 
Objeto: Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada em Serviços Funerários compreendendo: 
fornecimento de urnas, preparação do corpo e traslado, para 
atender os benefícios de auxílio funeral da Secretaria Municipal 
de Assistência Social (Conforme Termo de Referencia). Tipo: 
Menor Preço por Lote Data: 11/04/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em manutenção Preventiva/Corretiva 
de Ar Condicionado Tipo Janela, Ar Condicionado de Veículos, 
Centrais de Ar, Bebedouros, Geladeiras, Freezer e Frigobar, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacareacanga 
e de suas Secretarias Jurisdicionadas (Conforme Termo de 
Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote Data: 11/04/2017. 
Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Hospedagem 
e Alimentação no município de Santarém/PA, destinado ao 
atendimento aos pacientes em Tratamento de Saúde fora 
do domicilio, encaminhados pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Jacareacanga/PA (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por Lote Data: 17/04/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 018/2017. Objeto: Registro 
de preços para eventual prestação de serviços de lavagem 
de veículos e máquinas pesadas, que compõem a frota desta 
Prefeitura e de suas Secretarias Jurisdicionadas (Conforme Termo 
de Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote Data: 17/04/2017. 
Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2017. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para 
atender as necessidades dos eventos esportivos e culturais 
da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e das Secretarias 
Jurisdicionadas (Conforme Termo de Referencia). Tipo: Menor 
Preço por Lote Data: 18/04/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2017. Objeto: Registro de 
preços para a eventual aquisição de materiais de construção, 
elétricos e ferramentais, para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Jacareacanga e das Secretarias Jurisdicionadas 
(Conforme Termo de Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote 
Data: 24/04/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2017. Objeto: Registro de 
Preços para a Aquisição de Material Odontológico e Material para 
Análise Clinica, para suprir as demandas do Hospital Municipal de 
Jacareacanga e das Unidades Básicas de Saúde (Conforme Termo 
de Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote Data: 25/04/2017. 
Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2017. Objeto: Registro de 
preços para a eventual aquisição de Pneus, Câmaras e Baterias, 
para veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de 
Jacareacanga e das Secretarias Jurisdicionadas (Conforme Termo 
de Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote Data: 26/04/2017. 
Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2017. Objeto: Registro de 
preços para a eventual prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veículos e máquinas pesadas, 
compreendendo: serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, 
pintura, vidraçaria, borracharia, alinhamento, balanceamento, 
troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro mecânico, da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e de 
suas Secretarias no decorrer do ano de 2017 (Conforme Termo 
de Referencia). Tipo: Menor Preço por Lote Data: 27/04/2017. 
Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2017. Objeto: Registro de 
preços para eventual Aquisição de Roçadeiras, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e suas 
Secretarias Jurisdicionadas (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por item Data: 28/04/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2017. Objeto: Registro de 
preços para a eventual aquisição de Carteiras Escolares em 
madeira, para Equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino do 

Município de Jacareacanga/PA (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por item Data: 02/05/2017. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017. Objeto: Aquisição e 
recarga de extintores de incêndio, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e das Secretarias 
Jurisdicionadas (Conforme Termo de Referencia). Tipo: Menor 
Preço por item Data: 03/04/2017. Horário: 09h - INFORMAÇÕES 
e RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações e Contratos, Avenida 
Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Complemento Prédio 
da Prefeitura Municipal de Jacareacanga, CEP 68.195-000, Bairro 
Centro, mediante o pagamento do DAM. Jacareacanga/PA, 24 de 
Março de 2017. Kleber dos Anjos de Sousa. Pregoeiro.

Protocolo: 161662
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFRITURA MUNICIPA DE MARABÁ - FCCM
AVISO DE REVOGAÇÃO. PROCESSO Nº 12.964/2016-
PMM - PP SRP Nº 0040/2016-CPL/PMM - Objeto: registro 
de preços para seleção de melhor proposta para eventual 
contratação de Pessoa Jurídica especializada na locação mensal 
de pick-up para transporte de passageiro e/ou cargas leves, 0 
KM, 4x4, cabine dupla, à diesel sem motorista, capacidade para 
05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, quilometragem livre, 
período de 12 meses. A Presidente da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá fundamentada no art. 49 da lei Federal n° 8.666/93 
c/c art. 9ª da Lei Federal n° 10.520/02, na Súmula do Supremo 
Tribunal Federal e das disposições previstas no Edital DECIDE, 
revogar o presente certame por conveniência e oportunidade 
(interesse público). Vanda Regia América Gomes - Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 161663
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP - 005 - PMO/2017, cujo o 
objeto é Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para prestação de serviços na manutenção 
de iluminação pública de praças, logradouros públicos, ruas, 
travessas e avenidas, compreendendo as atividades constantes 
no termo de referência, com abertura para o dia 10/04/2017 às 
09h00mim. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco nº 2336, para elucidar dúvidas os interessados poderão 
entrar em contato pelo fone (93)3544 - 3831/ 3836, no horário 
de expediente. 

Oriximiná, 27 de março de 2017.
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

PREGOEIRA
Protocolo: 161664

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017,
Tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de Patrulha 
Agrícola mecanizada, Carreta basculhante hidráulica e grade 
aradora visando atender e desenvolver o setor produtivo local, 
auxiliando os pequenos produtores no preparo de solo para 
plantio de lavouras, gerando alternativas de renda em várias 
comunidades do Município. Abertura: 18/04/2017 às 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017, Tipo Menor Preço por item. 


